14. 09 2018 г. №  501
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ  МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ ГРУППЫ ПО ПРОФИЛАКТИКИ  ОБСЛЕДОВАНИЮ МЕСТ ПРОЖИВАНИЯ СОЦИАЛЬНО-НЕЗАЩИЩЕННЫХ И НЕБЛАГОПОЛУЧНЫХ СЕМЕЙ НА территории Осинского муниципального района в 2018 году.
       В целях анализа материально-бытовых условий (безопасного состояния печного отопления, электрооборудования и электропроводки) в местах проживания социально-незащищенных и неблагополучных семей, на основании письма первого заместителя губернатора Иркутской области – председателя правительства Иркутской области от 31 августа 2018 г. № 02-09-4178/18, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,

Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Создать группу профилактики  по обследованию мест проживания социально-незащищенных и неблагополучных семей на территории Осинского муниципального района (далее группа профилактики). Приложение №1.

2.  Рекомендовать главам  сельских поселений  подготовить списки семей, находящихся в социально опасном положении в срок до 24.09.2018 года и предоставить их  в КДН и ЗП администрации Осинского муниципального района.
3. Членам мобильной группы обследовать  места проживания граждан, входящих в категорию риска, в соответствии с графиком.

4. Межведомственной группе профилактики провести подворовые обходы  семей, находящихся в социально опасном положении,  в срок до 1 декабря 2018 г. согласно графику (Приложение 2), уделив особое внимание состоянию печного отопления, электрооборудования и электропроводки. В случае обнаружения недостатков главам поселений  совместно с собственниками  жилых помещений принять меры по их устранению.

         5.   Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Башиновой Л.К. направить настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя мэра по социальным вопросам администрации Осинского муниципального района - Наумову Н.В.
Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков

	Приложение 1

к постановлению мэра Осинского   муниципального района

от   .09.2018 г. №

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ ГРУППА ПО ПРОФИЛАКТИКИ  ОБСЛЕДОВАНИЮ МЕСТ ПРОЖИВАНИЯ СОЦИАЛЬНО-НЕЗАЩИЩЕННЫХ И НЕБЛАГОПОЛУЧНЫХ СЕМЕЙ НА территории Осинского муниципального района в 2018 году.

	№
	ФИО
	должность
	примечание

	1
1
	Наумова Н.В.
	Заместитель мэра Осинского муниципального района по соц. вопросам
	Руководитель группы

	22
	Команденко В.Я.
	начальник отдела ГОЧС и ПБ Осинского муниципального района
	заместитель руководителя группы

	33
	Шавалев К.А.
	старший дознаватель ОНД и ПР по У-ОБО
	член группы
(по согласованию)

	44
	Имыгирова Е.В.
	Зав. сектором КДН и ЗП Осинского муниципального района
	член группы

	55
	Непокрытых В.В.
	начальник ОП №1 (дислокация с. Оса) МО МВД России «Боханский»
	член группы
(по согласованию)

	66
	Семенов В.С.
	Прокурор Осинского района
	член группы
(по согласованию)

	77
	Иванов П.И.
	начальник ПСЧ- 45 (по охране с. Оса)
	член группы
(по согласованию)

	88
	Гилишева Т.М.
	Директор ОГКУ «Управления социальной защиты населения по Осинскому району»
	член группы
(по согласованию)

	99
	Марактаев И.И.
	Начальник Осинского электросетевого участка Усть-Ордынских электрических сетей
	член группы
(по согласованию)

	110
	Баиров С.Л.
	Начальник Осинского участка Восточного отделения ООО «Иркутскэнергосбыт
	член группы
(по согласованию)

	111
	Шипицина И.А.
	Директор ОГБУСО «КЦСОН Осинского района»
	член группы
(по согласованию)

	              Приложение 2

к постановлению мэра Осинского
                                               муниципального района

                                     от   .09.2018 г. №

График выездов по муниципальным образованиям на территории Осинского муниципального района
	№ п\п
	Муниципальное образование
	Дата
	Время

	1.
	МО «Оса»
	24.09.2018 г
	09.00ч.

	2.
	МО «Майск», МО «Усть-Алтан», МО «Ирхидей»
	25.09.2018 г
	09.00ч.

	3.
	МО «Бильчир», МО «Приморский»
	26.09.2018 г
	09.00ч.

	4.
	МО «Обуса», МО «Ново-Ленино», МО «Улейское»
	27.09.2018 г
	09.00ч.

	5.
	МО «Бурят-Янгуты», МО «Русские-Янгуты», МО «Каха-Онгойское»
	27.09.2018 г
	09.00ч.

Подготовил:                                                           В.Я. Команденко
Согласовано:
                                                                                Н.В. Наумова
                                                                                В.Н. Балдыханов